
 

 

 

 
VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS PRIE 

APLINKOS MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VIRŠININKO 2012 M. KOVO 29 D. ĮSAKYMO 

NR. 1V-53 „DĖL STATYBOS IR ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PATIKRINIMO TVARKOS 

APRAŠO, STATYBOS IR ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PATIKRINIMO AKTŲ 

(KONTROLINIŲ KLAUSIMYNŲ) REKVIZITŲ IR ANKETOS APIE PATIKRINIMO 

AKTO (KONTROLINIO KLAUSIMYNO) TAIKYMO NAUDINGUMĄ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. kovo 23 d. Nr. 1V-44 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 9 d. 

įsakymu Nr. 349, 19.1 ir 19.5 papunkčiais, 

p a k e i č i u Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos viršininko 2012 m. kovo 29 d. įsakymą Nr. 1V-53 „Dėl Statybos ir ūkio subjektų 

veiklos patikrinimo tvarkos aprašo, statybos ir ūkio subjektų veiklos patikrinimo aktų (kontrolinių 

klausimynų) rekvizitų ir anketos apie patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno) taikymo 

naudingumą patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„3.2. Inspekcijos darbuotojai ir kiti asmenys pastabas ir pasiūlymus dėl Aktų rekvizitų gali 

teikti el. paštu l.staskeviciene@vtpsi.lt;“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Statybos ir ūkio subjektų veiklos patikrinimo tvarkos 

aprašą: 

2.1. pakeičiu 11.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.14. statybos techninį reglamentą STR 1.02.06:2012 „Statybos techninės veiklos 

pagrindinių sričių vadovų kvalifikaciniai reikalavimai, atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos 

aprašas“ (Žin., 2012, Nr. 3-77);“; 

2.2. pakeičiu 11.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.17. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. sausio 10 d. įsakymą Nr. D1-12 „Dėl 

Ypatingo statinio statybos rangovų, statinio projekto ekspertizės rangovų ir statinio ekspertizės 

rangovų atestavimo komisijos sudarymo ir darbo reglamento patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 8-

294);“; 

2.3. pakeičiu 16.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.1. naudodamasis RVIS, sudaro rizikingų statybą leidžiančių dokumentų, statybos rangovų 

ir techninių prižiūrėtojų, ekspertizės rangovų ir esant poreikiui ypatingų ir neypatingų statinių 

(toliau – kontroliuojami objektai) sąrašą“; 

2.4. pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Statybos patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno) 

rekvizitus: 

3.1. pakeičiu 1.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.43D4EB4BCA53
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3DB59E0BE4C0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3DB59E0BE4C0


 

 

 

 

 

 

 

 

 

„1.6. Anksčiau nustatyti rangovo ir 

pagrindinių statybos sričių 

vadovų padaryti pažeidimai yra 

pašalinti per statybos valstybinę 

priežiūrą atliekančio subjekto 

pateiktame privalomajame 

nurodyme nustatytą terminą 

 

 *  

Nurodomas patikrinimo 

aktas, kuriame užfiksuoti 

grįžtamojo (pakartotinio) 

patikrinimo rezultatai, 

jei toks buvo surašytas“ 

 

 

 

 

 

 

; 

 

3.2. papildau 1.7 papunkčiu:  

 

 

 

 

 

 

 

„1.7. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte numatytos 

gamybinės ir ūkinės veiklos 

sustabdymo (negalimumo naudoti 

statinį ar jo dalis pagal paskirtį) 

sąlygos pagal [7] 8 priedo 46.6 

papunktį“ 

 

   

  

 

 

 

 

 

; 

 

3.3. papildau 2.24 papunkčiu: 

 

 

 

 

 

 

 

„2.24. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte pagal [7] 8 priedo 

46.6 papunktį numatytos gamybinės 

ir ūkinės veiklos sustabdymo 

(negalimumo naudoti statinį ar jo 

dalis pagal paskirtį) sąlygos yra 

vykdomos  

 

 *“  

  

 

 

 

 

 

; 

 

3.4. papildau 3 punktu: 

 

 

„3. Kiti, nenurodyti klausimyne, 

reikšmingi pažeidimai (jei nustatyti)“ 

 

   

  

; 

 

3.5. pakeičiu dalies „Akte pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus“ 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. statybos techninį reglamentą STR 1.02.06:2012 „Statybos techninės veiklos pagrindinių 

sričių vadovų kvalifikaciniai reikalavimai, atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ (Žin., 

2012, Nr. 3-77);“. 

4. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Pastato atnaujinimo (modernizavimo) patikrinimo 

akto (kontrolinio klausimyno) rekvizitus: 

4.1. pakeičiu 1.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

 „1.7. Anksčiau nustatyti rangovo ir 

pagrindinių statybos sričių vadovų 

padaryti pažeidimai yra pašalinti per 

statybos valstybinę priežiūrą 

atliekančio subjekto pateiktame 

privalomajame nurodyme nustatytą 

terminą 

 *  

Nurodomas patikrinimo 

aktas, kuriame užfiksuoti 

grįžtamojo (pakartotinio) 

patikrinimo rezultatai, 

jei toks buvo surašytas“ 

 

 

 

 

 

 

; 

 

 

4.2. papildau 3 punktu: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.43D4EB4BCA53


 

 

 

 „3. Kiti, nenurodyti klausimyne, 

reikšmingi pažeidimai (jei nustatyti)“ 
   

  

; 

 

 

4.3. pakeičiu dalies „Akte pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus“ 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. statybos techninį reglamentą STR 1.02.06:2012 „Statybos techninės veiklos pagrindinių 

sričių vadovų kvalifikaciniai reikalavimai, atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ (Žin., 

2012, Nr. 3-77);“. 

5. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Statinio statybos rangovo veiklos patikrinimo akto 

(kontrolinio klausimyno) rekvizitus: 

5.1. pakeičiu 1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

 

 

 

 

 

„1.3. Anksčiau nustatyti rangovo padaryti 

pažeidimai yra pašalinti per statybos 

valstybinę priežiūrą atliekančio 

subjekto pateiktame privalomajame 

nurodyme nustatytą terminą 

 *  

Nurodomas patikrinimo 

aktas, kuriame užfiksuoti 

grįžtamojo (pakartotinio) 

patikrinimo rezultatai, jei 

toks buvo surašytas.“ 

 

 

 

 

; 

 

 

5.2. papildau 2.6 papunkčiu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

„2.6. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte numatytos 

gamybinės ir ūkinės veiklos 

sustabdymo (negalimumo naudoti 

statinį ar jo dalis pagal paskirtį) 

sąlygos pagal [10] 8 priedo 46.6 

papunktį“ 

   

  

 

 

 

 

 

; 

 

 

5.3. papildau 3.22 papunkčiu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

„3.22. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte pagal [10] 8 priedo 

46.6 papunktį numatytos gamybinės 

ir ūkinės veiklos sustabdymo 

(negalimumo naudoti statinį ar jo 

dalis pagal paskirtį) sąlygos yra 

vykdomos  

 *“  

  

 

 

 

 

 

; 

 

 

5.4. papildau 4 punktu: 

 

 „4. Kiti, nenurodyti klausimyne, 

reikšmingi pažeidimai (jei 

nustatyti)“ 

   

  

 

; 

 

 

5.5. pakeičiu dalies „Akte pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus“ 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.43D4EB4BCA53


 

 

„3. statybos techninį reglamentą STR 1.02.06:2012 „Statybos techninės veiklos pagrindinių 

sričių vadovų kvalifikaciniai reikalavimai, atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ (Žin., 

2012, Nr. 3-77);“; 

5.6. papildau dalį „Akte pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus“ 10 punktu: 

„10. statybos techninį reglamentą STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ (Žin., 2010,  

Nr. 115-5902).“. 

6. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Statinio statybos techninio prižiūrėtojo veiklos 

patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno) rekvizitus: 

6.1. papildau 1.9 papunkčiu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

„1.9. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte numatytos 

gamybinės ir ūkinės veiklos 

sustabdymo (negalimumo naudoti 

statinį ar jo dalis pagal paskirtį) 

sąlygos pagal [4] 8 priedo 46.6 

papunktį“ 

   

  

 

 

 

 

 

; 

 

6.2. papildau 2.121 papunkčiu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

„2.121. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte pagal [4] 8 priedo 

46.6 papunktį numatytos gamybinės 

ir ūkinės veiklos sustabdymo 

(negalimumo naudoti statinį ar jo 

dalis pagal paskirtį) sąlygos yra 

vykdomos  

 *“  

  

 

 

 

 

 

; 

 

6.3. papildau 3 punktu: 

 

 „3. Kiti, nenurodyti klausimyne, 

reikšmingi pažeidimai (jei nustatyti)“ 
   

  

. 

 

7. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Statybos patikrinimo, nagrinėjant skundą, akto 

(kontrolinio klausimyno) rekvizitus:  

7.1. papildau dalį „I. Bendrieji duomenys“ 11 punktu: 

 

 

 

 

 

 

„11. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte numatytos gamybinės 

ir ūkinės veiklos sustabdymo 

(negalimumo naudoti statinį ar jo dalis 

pagal paskirtį) sąlygos pagal [10] 8 

priedo 46.6 papunktį“ 

   

  

 

 

 

 

; 

 

7.2. papildau dalį „Kontrolinis klausimynas KK-1“ 16 ir 17 punktais: 

 

 

 

 

 

 

 

„16. Statinio rekonstravimo projekte pagal 

[10] 8 priedo 46.6 papunktį numatytos 

gamybinės ir ūkinės veiklos 

sustabdymo (negalimumo naudoti 

statinį ar jo dalis pagal paskirtį) sąlygos 

yra vykdomos  

 *  

  

 

 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.43D4EB4BCA53
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BC82ED1190B


 

 

 

 

17. Kiti, nenurodyti klausimyne, reikšmingi 

pažeidimai (jei nustatyti)“ 
   

  

; 

 

7.3. papildau dalį „Kontrolinis klausimynas KK-2“ 7 ir 8 punktais: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„7. Statinio kapitalinio remonto projekte 

pagal [10] 8 priedo 46.6 papunktį 

numatytos gamybinės ir ūkinės 

veiklos sustabdymo (negalimumo 

naudoti statinį ar jo dalis pagal 

paskirtį) sąlygos yra vykdomos  

 

 *  

  

 

 

 

 

 

 

; 8. Kiti, nenurodyti klausimyne, 

reikšmingi pažeidimai (jei nustatyti)“ 

 

   

 

 

7.4. pakeičiu dalies „Išvada dėl skundo“ 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

 „2. Skundo nagrinėjimas nutrauktas, 

vadovaujantis Taisyklių [7] 42 punktu   *  

Jei žymima „Taip“, 

nurodomas (-i) Taisyklių 

[7] punktas (-ai)“ 

 

 

; 

 

7.5. pakeičiu dalies „Akte pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus“ 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Asmenų prašymų, skundų, pranešimų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Valstybinėje 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijoje prie Aplinkos ministerijos taisykles, patvirtintas 

Inspekcijos viršininko 2014 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 1V-5 (TAR, 2014-02-11, Nr. 01413);“; 

7.6. papildau dalį „Akte pateiktos nuorodos į šiuos teisės aktus“ 10 punktu: 

„10. statybos techninį reglamentą STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ (Žin., 2010,  

Nr. 115-5902).“. 

8. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Statinio statybos vadovo veiklos patikrinimo akto 

(kontrolinio klausimyno) rekvizitus: 

8.1. papildau 1.5 papunkčiu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

„1.5. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte numatytos 

gamybinės ir ūkinės veiklos 

sustabdymo (negalimumo naudoti 

statinį ar jo dalis pagal paskirtį) 

sąlygos pagal [4] 8 priedo 46.6 

papunktį“ 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

; 

 

8.2. papildau 2.141 papunkčiu: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BC82ED1190B


 

 

 

 

 

 

 

 

 

„2.141. Statinio rekonstravimo ar kapitalinio 

remonto projekte pagal [4] 8 priedo 

46.6 papunktį numatytos gamybinės ir 

ūkinės veiklos sustabdymo 

(negalimumo naudoti statinį ar jo dalis 

pagal paskirtį) sąlygos yra vykdomos  

 

 

 *“  

  

 

 

 

 

 

; 

 

8.3. papildau 3 punktu: 

 

 

 
„3. Kiti, nenurodyti klausimyne, 

reikšmingi pažeidimai (jei 

nustatyti)“ 
   

  

 

 

. 

 

 

 

 

Viršininkė Laura Nalivaikienė 



 

 

Statybos ir ūkio subjektų veiklos patikrinimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 
VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS YPATINGŲ IR NEYPATINGŲ STATINIŲ ________ 

METŲ ________ KETVIRČIO PATIKRINIMŲ PLANAS* 

 
 

SLD data, 

numeris 

Statinio  

statybos rūšis 

Statinio kategorija Statinio paskirtis  Statinio adresas Planinės prevencinės 

priemonės tipas** 

Statytojas 

(užsakovas) 

Numatoma 

planinės prevencinės 

priemonės 

data (ketv., mėnuo) 

Teritorinio skyriaus, 

atsakingo už 

priemonės įgyvendini-mą, 

pavadini- 

mas 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  

         
 

* Sudaromas kas ketvirtį  
 

** Rizikos valdymo priemonės: patikrinimai (pvz., pagal patikrinimo metu kontroliuojamą objektą), informavimas, komunikavimas, interviu ir kt. veiksmai, kuriais prevenciškai mažinama nustatyta rizika. 

 
VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS STATYBĄ LEIDŽIANČIŲ DOKUMENTŲ________ 

METŲ ________ KETVIRČIO PATIKRINIMŲ PLANAS* 
 

SLD Nr. Statybos rūšis, 

kuriai išduotas 

SLD  

Statinio kategorija  Statinio paskirtis Statinio adresas SLD išdavimo data SLD išdavusi 

savivaldybė 

Statytojas (užsakovas) Statybos projekto 

pavadinimas 

Teritorinio 

skyriaus, 

atsakingo už 

patikrinimą, 

pavadinimas 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  

          
 

* Sudaromas kas ketvirtį. 
 

VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS STATYBOS RANGOVŲ/EKSPERTIZĖS 

RANGOVŲ/TECHNINIŲ PRIŽIŪRĖTOJŲ________ METŲ ________ PUSMEČIO PATIKRINIMŲ PLANAS* 

 
Statybos rangovo / 

ekspertizės rangovo / tech. 

prižiūrėtojo pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Statybos rangovo / ekspertizės 

rangovo / techninio prižiūrėtojo 

atestato nr.  

Statybos rangovo / 

ekspertizės rangovo / 

techninio prižiūrėtojo 

buveinė 

Planinės prevencinės 

priemonės tipas 

Numatoma 

planinės 

prevencinės priemonės 

data (ketv., mėnuo) 

Numatoma prevencinės 

priemonės trukmė darbo 

dienomis 

Skyriaus/teritorinio skyriaus 

atsakingo už priemonės 

įgyvendinimą, pavadinimas 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

       
 

* Sudaromas kas pusmetį. 

________________ 


